
 

 

 

                                                 UCHWAŁA NR VII/45/2024 

                                                   RADY GMINY WINNICA 

                                                     z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

 

              w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Winnica   

                                                              na lata 2024-2026 

 

 

 Na podstawie art.18 ust.1 i ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art.176 pkt 1 i art. 179 ust.2 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.177 ze 

zm.)  Rada Gminy Winnica uchwala co następuje: 

 

 

                                                                        § 1. 

 

Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny dla  Gminy  Winnica na lata 2024- 2026 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

                                                                         § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

 

                                                                         § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                    Załącznik 

                                                                                         do Uchwały Nr VII/45/2024 

                                                                                               Rady Gminy Winnica 

                                                                                             z dnia 18 grudnia 2024r. 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

WSPIERANIA RODZINY    

dla GMINY WINNICA 

na lata 2024 – 2026 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Rozdział I 

 

Wprowadzenie 

 

 Niniejszy Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Winnica na lata 

2024 – 2026, zwany dalej Programem, powstał w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 

2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Program jest strategicznym 

dokumentem Gminy Winnica mającym na celu zbudowanie spójnego systemu pomocy 

rodzinie wykorzystując zasoby gminne. Podmiotem realizującym ten cel na poziomie 

gminy jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) w Winnicy, a podstawowym 

zadaniem GOPS jest bezpośrednie organizowanie i wykonywanie zadań związanych z 

zaspokojeniem potrzeb jednostek i rodzin, bezpośrednie i pośrednie udzielanie 

świadczeń w formie pieniężnej, rzeczowej i usługowej. 

 

 Rodzina stanowi integralną część społeczeństwa, jest jego najmniejszą, a 

zarazem podstawową komórką. Rodzina jest pierwszym i bardzo znaczącym 

środowiskiem wychowawczym dziecka. To tutaj, dziecko nabywa wiedzę o 

otaczającym je świecie, panujących między ludźmi stosunkach. Uczy się wyrażania 

swoich uczuć (lęku, obaw, zadowolenia, gniewu) oraz wartościowania, co jest dobre, 

a co złe. Wychowują się w niej kolejne pokolenia, które w późniejszym okresie 

swojego życia kreują społeczeństwo. Rodzina kształtuje osobowość młodego 

pokolenia, postawę społeczną i wyznacza koleje jego losu. Dlatego, tak ważne jest 

zachowanie prawidłowych ról społecznych. Tylko „zdrowa” rodzina jest warunkiem 

wychowania młodego pokolenia, które będzie miało poczucie własnej wartości, 

aspiracji, empatii jak również będzie bazą do budowania kolejnej prawidłowo 

funkcjonującej najmniejszej komórki społecznej. 

 Rozpad rodziny związany z niewydolnością wychowawczą, zanikaniem 

poczucia bezpieczeństwa, narastaniem konfliktów powoduje wzrost zjawisk 

negatywnych, które wymagają ingerencji z zewnątrz angażując przy tym siły i środki 

społeczne. Długoletnie przebywanie rodziny w sytuacji kryzysowej może spowodować 

całkowite zerwanie więzi rodzinnych i może być przyczyną umieszczenia dzieci w 



pieczy zastępczej. Mając na względzie fakt, że rodzina biologiczna jest najbardziej 

sprzyjająca dla prawidłowego rozwoju dziecka należy zadbać o to, aby ono jak 

najdłużej w niej pozostało. Należy wspierać rodzinę, aby prawidłowo wykonywała 

swoje funkcje; należy podjąć pracę z rodziną w jej najbliższym otoczeniu i w 

różnorodnych formach środowiskowych bez potrzeby odrywania dziecka od rodziny. 

Wszelkie działania powinny być prowadzone za zgodą rodziny i jej aktywnym 

zaangażowaniem, uwzględniając zasadę pomocniczości. Chodzi tutaj o obustronny 

wysiłek zarówno członków rodziny jak i pracowników instytucji pomocy społecznej 

(pracownik socjalny, asystent rodziny) zmierzający do przywrócenia naturalnych więzi 

i normalizacji życia rodzinnego. W celu zapewnienia odpowiedniego wsparcia 

konieczne jest podjęcie działań interdyscyplinarnych, tj.: 

a) diagnoza sytuacji rodziny i jej najbliższego otoczenia; 

b) analiza przyczyn pojawiających się kryzysów oraz monitorowanie sytuacji rodzin 

zagrożonych ich występowaniem; 

c) rozwijanie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych; 

d) podniesienie świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 

e) dążenie do integracji i reintegracji rodziny; 

f) przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej. 

 

 Pozostawienie rodzin dysfunkcyjnych bez fachowego wsparcia i różnorodnej 

pomocy specjalistycznej spowoduje wzrost zjawiska dalszej degradacji rodzin i 

skutkować będzie różnorodnymi konsekwencjami, którymi najbardziej zagrożone 

będą dzieci. Priorytetem wspierania rodziny jest zapewnienie odpowiednich warunków 

rozwoju dzieci, młodzieży oraz kształtowanie wartości i norm związanych z ich 

wychowaniem. Interdyscyplinarną pomoc rodzinom przeżywającym sytuacje 

kryzysowe powinny świadczyć lokalne służby i instytucje publiczne, organizacje 

pozarządowe i inne podmioty działające na rzecz dziecka i rodziny. Ich działania 

powinny się opierać na zasadach wzajemnej współpracy oraz poszanowania godności 

wszystkich uczestników działań. Realizacja Programu będzie się odbywać za zgodą 

rodziny oraz jej aktywnym udziałem przy wykorzystaniu jej zasobów własnych oraz 

źródeł wsparcia zewnętrznego. 

 

Rozdział II 

Diagnoza sytuacji rodzin w gminie Winnica 

 

 Gmina Winnica jest gminą wiejską położoną w powiecie pułtuskim                              

w województwie mazowieckim. Składa się z 34 sołectw. Gminę Winnica według stanu 

na dzień 31.12.2023r. zamieszkiwało 4125 mieszkańców w tym kobiet 2066. 



Znaczną część klientów pomocy społecznej stanowią rodziny z trudnościami 

opiekuńczo – wychowawczymi. To rodziny, które nie spełniają swych zadań względem 

dzieci, które pozostają w opozycji do właściwości rodziny zdrowej.                    W 

takiej rodzinie na pierwszym miejscu zaspakajane są potrzeby rodziców, a nie dzieci. 

Zaburzona jest również więź emocjonalna między członkami rodziny – są osoby 

ważniejsze, którym pozostali członkowie rodziny muszą się podporządkować. 

Atmosfera w rodzinie jest pełna napięcia, zasady są narzucane. Nie można wyrażać 

swoich uczuć, myśli, pragnień. Każda rodzina dysfunkcyjna naraża dziecko na szereg 

negatywnych emocji. Niejednokrotnie dzieci w takich rodzinach odbierane są jako 

balast dla rodziców ograniczający ich swobodę. Wobec dzieci stosowane są surowe 

kary, nieadekwatne do stopnia przewinienia. 

 O rodzinie dysfunkcyjnej mówimy w sytuacji w której: 

1. jedno,bądź oboje rodziców uzależniło się od alkoholu, narkotyków, hazardu; 

2. występuje problem wykorzystywania seksualnego, czyli taka w której jedno, bądź 

oboje rodziców wykorzystuje seksualnie kogoś w rodzinie; 

3. jedno, bądź oboje rodziców stosuje przemoc emocjonalną (szantaż, zastraszanie itp.) 

wobec członków rodziny; 

4. jedno, bądź oboje rodziców bije, maltretuje fizycznie kogokolwiek z członków 

rodziny (przemoc fizyczna); 

5. występuje przewlekła choroba, a osoba chora wini za swój stan zdrowia pozostałych 

członków rodziny i stawia siebie w centrum uwagi. 

 

 Prawidłowo funkcjonująca rodzina jest ważną ,,instytucją” w systemie 

wychowawczym i spełnia następujące funkcje: 

a) opiekuńczą (zapewnienie bytu materialnego, zdrowia); 

b)emocjonalną (zaspokojenie potrzeby bliskości kontaktów, serdeczności,     

    kształtowanie cech charakteru i umiejętności współżycia społecznego); 

c) kształcącą (rozwijanie zainteresowań, kształcenie umiejętności i nawyków pracy); 

d) aktywizacji twórczej (rozbudzanie zainteresowań, pobudzanie do samokształcenia 

    i samodoskonalenia się). 

 Dla prawidłowego rozwoju dziecka nie wystarczy tylko zapewnienie opieki 

czysto materialnej, należy stworzyć mu poczucie przynależności do kogoś, dać oparcie, 

a przede wszystkim należy obdarzyć dziecko miłością i zainteresowaniem.  Rozwój 

cywilizacji, ciągły pośpiech, wszechobecne media społecznościowe powodują 

degradację rodziny i jej najistotniejszych wartości. Obserwuje się zerwanie więzi, 

nieumiejętność rozmowy i rozwiązywania konfliktów, jak i również zatraca się 

umiejętność przeciwstawiania się nawet najmniejszym trudnościom. Dużą rolę 

odgrywa wszechobecny konsumpcjonizm. 



 Pracownicy socjalni jak i również asystent rodziny Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Winnicy w ramach wykonywania swoich obowiązków podejmują 

działania na rzecz rodzin dysfunkcyjnych, borykających się                                   z 

różnorodnymi problemami. Niejednokrotnie są to rodziny, które oprócz ubóstwa 

dotknięte są wieloma dysfunkcjami. Praca z takimi rodzinami wymaga od kadry 

pomocy społecznej wysokiego profesjonalizmu i zaangażowania w podejmowanych 

działaniach. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy na rzecz takich rodzin 

podejmuje następujące działania: 

a) prowadzi pracę socjalną z rodzinami w celu poprawy ich funkcjonowania; 

b) udziela rodzinom  przezwyciężającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo 

– wychowawczej wsparcia w postaci asystenta rodziny; 

c) udziela pomocy finansowej; 

d) organizuje dożywianie; 

e)podejmuje działania związane z przeciwdziałaniem dysfunkcjom rodziny                               

    i patologiom społecznym; 

f) wspiera, realizuje programy profilaktyczne na terenie szkół; 

g) organizuje działania edukacyjne dla rodziców. 

 

 

 

Tabela nr 1: Liczba osób korzystających ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy 

  Społecznej w Winnicy (opracowano na podstawie danych ze  

  sprawozdań resortowych  GOPS w Winnicy) 

 

 

 

Rok 

Liczba rodzin 

korzystających z wsparcia 

GOPS 

Liczba osób w tych 

rodzinach 

 

2021 

 

 

 

109 

 

 

 

321 

 

 

2022 

 

 

 

112 

 

 

 

518 

 

 

 

2023 

 

 

 

91 

 

 

266 



 

 

 

 

 

 

Tabela nr 2: Najczęstsze przyczyny nasilenia trudnych sytuacji życiowych, które 

  stanowią przyczynę ubiegania się o wsparcie (opracowano na  

  podstawie danych ze sprawozdań resortowych  GOPS w Winnicy) 

 

 

Lp. 

 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

 

Liczba rodzin 

którym udzielono 

wsparcia 

2021 2022 2023 

 

 

1. 

 

Ubóstwo 

 

52 

 

36 

 

48 

 

2. 

 

Potrzeba ochrony macierzyństwa i wielodzietności 

 

18 

 

10 

 

12 

 

 

 

3. 

 

 

Bezrobocie 

 

64 

 

48 

 

51 

 

4. 

 

Niepełnosprawność 

 

25 

 

32 

 

32 

 

 

5. 

 

Długotrwała lub ciężka choroba 

 

45 

 

31 

 

37 

 

 

6. 

 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – ogółem 

 

9 

 

7 

 

10 

 

7. 

 

Przemoc w rodzinie 

 

2 

 

2 

 

2 

 

 

8. 

 

Alkoholizm i narkomania 

 

15 

 

5 

 

11 

 

     



9. Zdarzenia losowe 4 3 0 

 

 

10. 

 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego 

 

1 

 

0 

 

3 

 

 

 Udzielanie wsparcia rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczej zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej należy do zadań obowiązkowych gminy. Na rzecz rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych działania podejmują 

asystenci rodziny. Na dzień 31.12.2023 r. tut. Ośrodek zatrudniał 1 asystenta rodziny, 

w systemie zadaniowego czasu pracy. Liczba rodzin, z którymi jeden asystent rodziny 

może w tym samym czasie prowadzić pracę, jest uzależniona od stopnia trudności i 

wykonywanych zadań, jednak nie może przekroczyć 15-tu.                   Na uwagę 

zasługuje fakt, że wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą                          i 

aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia 

zewnętrznego. Wskazać należy, że wśród rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny, 

zdarzają się również takie, gdzie negatywna postawa rodziców, brak chęci współpracy 

z asystentem oraz brak motywacji do podejmowania działań w celu poprawy sytuacji 

w rodzinie, uniemożliwiają realizację planu pomocy. Brak współpracy ze strony 

rodziców stanowi jedną z przesłanek zakończenia pracy asystenta w rodzinie. 

Nadrzędnym celem pracy asystenta rodziny jest pomoc rodzinie w zachowaniu jej 

integralności. Na pracę z rodziną składa się ocena jej sytuacji, planowanie i realizacja 

zadań mających na celu poprawę funkcjonowania rodziny w obszarze ekonomiczno – 

socjalnym, opiekuńczo – wychowawczym i społecznym. 

 Do pracy z asystentem rodziny w głównej mierze kierowane są te rodziny, u 

których występuje zagrożenie umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej, wszczęta 

została procedura „Niebieskiej Karty”, bądź rodzina nie radzi sobie z codziennymi 

trudnościami. Są to rodziny, które borykają się z wieloma problemami, a ich trudna 

sytuacja jest wynikiem kilkuletnich a nawet kilkunastoletnich zaniedbań czy też 

zaniechań. Asystent rodziny: 

➢ prowadzi treningi w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego, w tym 

planowanie budżetu domowego, trening przygotowywania posiłków, 

➢ towarzyszy klientom podczas załatwiania spraw urzędowych, 

➢ monitoruje stan zdrowia dzieci, realizacje szczepień i badań, 

➢ monitoruje sytuację przedszkolną i szkolną dzieci oraz ich postępy w nauce, 

➢ modeluje sposoby spędzania czasu wolnego rodziców z dziećmi, 

➢ motywuje osoby zmagające się z uzależnieniem do podjęcia terapii, 



➢ współpracuje z instytucjami odpowiedzialnymi za pieczę zastępczą, motywuje 

rodziców biologicznych do nawiązania kontaktu z tymi jednostkami, 

➢ opiniuje możliwości powrotu dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej pod opiekę 

rodziców biologicznych, 

➢ motywuje do uczestnictwa w zajęciach podnoszących kompetencje opiekuńczo – 

wychowawcze rodziców, 

➢ uczestniczy w rozprawach sądowych, pisze sprawozdania do sądu o podjętych 

działaniach i osiągniętych efektach w przypadku sądowego zobligowania rodziców do 

podjęcia współpracy z asystentem rodziny. 

 

Tabela nr 3: Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny w latach 2021 – 2023 

  (opracowano na podstawie danych GOPS w Winnicy) 

 

Rok  

Liczba rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny 

Liczba dzieci w 

rodzinach objętych 

wsparciem asystenta 

rodziny 

Liczba rodzin 

objętych wsparciem 

asystenta rodziny na 

podstawie 

postanowienia Sądu 

2021                   6           11              2 

2022                   7           14              3 

2023                   8           16              4 

 

 

Rozdział III 

Zasoby gminy 

 

Program Wspierania Rodziny dla Gminy Winnica na lata 2024 – 2026 będzie służył 

realizacji gminnej polityki społecznej. Działania na rzecz dziecka i rodziny realizują 

instytucje opisane w poniższej tabeli. 

 

Tabel nr 4: Instytucje realizujące działania na rzecz dziecka i rodziny z gminy 

  Winnica (źródło własne) 

 

 

Lp. 

 

 

Nazwa i adres placówki 

 

Rodzaj działania 

 

1. 

 

 

Urząd Gminy Winnica 

ul. Pułtuska 25 

06-120 Winnica 

 

 
 Przyznawanie i wypłacanie stypendiów,    

wyprawek szkolnych; dowozy dzieci do szkoły 



 

2. 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Winnicy 

ul. Pułtuska 25 

06-120 Winnica 

 
 Praca socjalna, pomoc finansowa i rzeczowa, 

wsparcie z strony asystenta rodziny, dożywianie 

dzieci w szkole i przedszkolu, specjalistyczne 

poradnictwo, aktywizacja społeczno – zawodowa, 

wspieranie aktywności lokalnej, współpraca z 

organizacjami pozarządowymi 
 

 

3. 

 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 

Winnicy 

ul. Pułtuska 25 

Przeciwdziałanie problemom dotyczącym 

nadużywania alkoholu, motywowanie osób 

nadużywających alkohol do podjęcia leczenia, 

dofinansowanie programów profilaktycznych 

realizowanych dla dzieci w szkołach, przedszkolu 

dofinansowanie pobytu na koloniach dzieci z rodzin 

z problemem alkoholowym, dofinansowanie 

programów profilaktycznych realizowanych w 

ramach wyjazdów i wycieczek szkolnych dzieci i 

młodzieży; działania edukacyjne na rzecz 

mieszkańców gminy. 

 

  

4. 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny              

w Winnicy 

ul. Pułtuska 25 

06 -120 Winnica 

1)diagnozowanie problemu przemocy domowej na 

poziomie lokalnym; 

2)inicjowanie działań profilaktycznych, 

edukacyjnych i informacyjnych mających 

na celu przeciwdziałanie przemocy domowej i 

powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom; 

3) inicjowanie działań w stosunku do osób 

doznających przemocy domowej oraz osób 

stosujących przemoc domową; 

4) opracowanie projektu gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej; 

5) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, 

osobach i możliwościach udzielenia pomocy w 

środowisku lokalnym; 

6) powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i 

bieżące monitorowanie realizowanych przez nie 

zadań; 

7) monitorowanie procedury „Niebieskie Karty”; 

8) przekazywanie informacji, o której mowa w art. 

9e ust. 3, oraz dokumentacji, o której mowa w art. 

9c ust. 5a; 

9) kierowanie osoby stosującej przemoc domową do 

uczestnictwa w programie korekcyjno-

edukacyjnym dla osób stosujących przemoc 

domową lub programie psychologiczno-

terapeutycznym dla osób stosujących przemoc 

domową; 

10) składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-

pomocowej, zawiadomienia 

o popełnieniu przez osobę stosującą przemoc 

domową wykroczenia, o którym 



mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – 

Kodeks wykroczeń (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2119). 

 

 

5. 

 

 

Placówki Oświatowe z terenu 

gminy Winnica 

Działalność edukacyjno – wychowawcza, 

organizowanie wypoczynku, wsparcie 

psychologiczno – pedagogiczne dla dzieci i ich 

rodzin. 
 

 

6. 

 

 

Gminna Biblioteka Publiczna 

ul. Szkolna 2 

06-120 Winnica 

Organizowanie dzieciom czasu wolnego w okresie 

ferii i wakacji; bezpłatny dostęp do internetu oraz 

faksu dla wszystkich mieszkańców gminy Winnica 

w godzinach pracy biblioteki. Pomoc dzieciom                        

i młodzieży w odrabianiu prac domowych                          

i poszukiwani materiałów informacyjno – 

edukacyjnych. 

 

 

 

Rozdział IV 

Założenia Programu 

 

Program Wspierania Rodziny dla Gminy Winnica na lata 2024 – 2026 jest zgodny                   

z założeniami zawartymi w dokumentach strategicznych. 

 

 

Rozdział V 

Cele Programu 

 

 

Cel główny to wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w wypełnianiu i przywracaniu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych oraz zapewnienie odpowiednich warunków 

życia dzieciom w naturalnym środowisku rodzinnym. 

 

 

Cele szczegółowe: 

1. Wspieranie rodziców/opiekunów w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo 

– wychowawczych. 

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny. 

3. Przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodzin doświadczających 

trudności opiekuńczo – wychowawczych. 

4. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny. 

5. Wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdział VI 

Zadania Programu 

 

Tabel nr 5:  Harmonogram realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

    dla Gminy Winnica na lata 2024 – 2026 

 

Lp. 

 

 

Zadania 

 

 Działania 

 

Realizatorzy 

 

Termin 

realizacji 

 

Wskaźniki 

 

 

1. 

 

 

 

Udzielenie 

wsparcia i pomocy 

rodzinie 

przeżywającej 

trudności w 

wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo 

- wychowawczych 

 
 I. Praca z rodziną: 

1) systematyczna 

praca socjalna z 

rodzinami 

dotkniętymi 

dysfunkcjami 

poprzez tworzenie 

indywidualnych 

programów 

naprawczych 

(kontrakty socjalne) 

dla rodzin; 
 

2) organizowanie 

czasu wolnego 

dzieciom i młodzieży 

z rodzin 

wymagających 

wsparcia, kierowanie 

dzieci na kolonie i 

obozy 
 

 

 

3) usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

 

 GOPS w Winnicy 

– pracownik 

socjalny, asystent 

rodziny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych w 

Winnicy, 

GOPS w Winnicy 

 

 

 

 

GOPS w Winnicy 

 

 

  
 lata 2024- 

2026 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- okres 

wakacji VII 

– VIII 2024 

– 2026 

- okres ferii 

zimowych 

2024 – 2026 

 

 

 

lata 2024 – 

2026 

 

 
- liczba rodzin 

objętych pomocą; 
- ilość kontraktów 

socjalnych; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- liczna dzieci 

uczestniczących 

w koloniach i 

obozach 
 

 

 

 

 

 

- liczba rodzin 

objętych usługami 

opiekuńczymi i 



 

 

 

 

 

 

4) Objęcie 

wsparciem rodzin 
dotkniętych 

przemocą, 

problemem 

alkoholowym. 

Wskazanie tym 

rodzinom dróg 

wyjścia z trudnej 

sytuacji poprzez 

udział w terapii 

odwykowej, 

kierowanie osób 

stosujących przemoc 

domową do 

uczestnictwa w 

programie 

korekcyjno-

edukacyjnym dla 

osób stosujących 

przemoc domową 

lub programie 

psychologiczno-

terapeutycznym  dla 

osób stosujących 

przemoc domową, 

możliwość podjęcia 

działań w ramach 

procedury 

„Niebieskie Karty” 

 

 

 

5) konsultacje i 

poradnictwo 

psychologiczno – 

pedagogiczne dla 

rodzin borykających 

się z problemami 

opiekuńczo – 

wychowawczymi, 

wsparcie 

specjalistyczne dla 

rodzin 

wielodzietnych, 

działania edukacyjne 

 

 

 

 

 

 

GOPS w Winnicy, 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

w Winnicy – grupa 

diagnostyczno-

pomocowa, 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych , 

psycholog, 

pedagog, terapeuta 

uzależnień 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOPS w Winnicy, 

Punkt 

Informacyjno – 

Konsultacyjny w 

Winnicy, 
Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lata 2024 – 

2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lata 2024 – 

2026 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

specjalistycznymi 

usługami 

opiekuńczymi 

 

 

 

- liczba rodzin 

korzystających ze 

wsparcia 

specjalistów, 
- liczba procedur 

„Niebieskie 

Karty” 

 

- liczba 

zakończonych 

procedur 

„Niebieskie 

Karty” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- ilość porad 

udzielonych                

w Punkcie 

Informacyjno – 

Konsultacyjnym; 
- ilość 

zatrudnionych 

specjalistów na 

terenie gminy 

Winnica, 

- ilość rodzin, 



dla rodziców, 

organizowanie 

warsztatów 

umiejętności 

wychowawczych dla 

rodziców, 

organizowanie 

szkoleń i warsztatów 

dotyczących 

komunikacji w 

małżeństwie, pomoc 

specjalistyczna dla 

osób uzależnionych, 

poradnictwo dla 

rodzin borykających 

się z trudną sytuacją 

materialną. 
 

 

 

 

6) podejmowanie 

działań 
profilaktycznych 

sprzyjających 

umacnianiu rodziny. 

 

 

 

 

 

7) nawiązywanie 

współpracy 

z podmiotami 

pracującymi na rzecz 

rodziny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOPS w Winnicy, 

placówki 

oświatowe, 

organizacje 

pozarządowe 

 

 

 

 

 

GOPS w Winnicy, 

Zespół 

Interdyscyplinarny  

w Winnicy, 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych                  

w Winnicy,                   

Sąd Rejonowy                

w Pułtusku – 

kuratorzy, 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie w 

Pułtusku, Poradnia 

Psychologiczno – 

Pedagogiczna                       

w Pułtusku, 
organizacje 

pozarządowe, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lata 2024 – 

2026 

 

 

 

 

 

 

 

lata 2024 - 

2026 

którym przyznano 

pomoc finansową, 

liczba 

zorganizowanych 

spotkań 

edukacyjnych dla 

rodziców, 

-liczba osób 

uczestniczących 

w spotkaniach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba 

zorganizowanych 

działań 

profilaktycznych, 

-liczba osób 

uczestniczących 

w działaniach 

 

 

 

- liczba osób 

biorących udział 

w działaniu; 
- liczba 

przedsięwzięć 

- rodzaj 

współpracy; 

- liczba szkoleń, 

spotkań, 

konferencji 



parafia, szkoły, 

organizacje 

pozarządowe 

 

 

 

 

  
II. Pomoc w opiece              

i wychowaniu 

dziecka: Kierowanie 

asystenta rodziny do 

pracy z rodzinami , 

przygotowanie planu 

pracy z rodziną, 

realizacja zadań, 

monitorowanie 

sytuacji dziecka 
i rodziny po 

zakończeniu pracy 

z asystentem rodziny, 

podejmowanie 

działań 
profilaktycznych i 

interwencyjnych 

w sytuacji 

zagrożenia dziecka 

kryzysem, dążenie 

do reintegracji 

rodziny 
poprzez pracę z 

rodziną biologiczną 

na rzecz powrotu 

dzieci z pieczy 

zastępczej do 

rodziny, 

współpraca z 

koordynatorem 
rodzinnej pieczy 

zastępczej, udział              

w spotkaniach 

zespołu ds. 
okresowej oceny 

sytuacji dziecka 

przebywającego 

w pieczy zastępczej 

 

 

 
GOPS w Winnicy 

– asystent rodziny                    

i pracownik 

socjalny, placówki 

oświatowe, 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie w 

Ciechanowie – 

koordynator 

pieczy zastępczej, 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie w Płocku 

–koordynator 

pieczy zastępczej, 

Sąd Rejonowy w 

Pułtusku III 

Wydział Rodzinny 

i Nieletnich – 

kuratorzy 

zawodowi                    

i społeczni 

 
lata 2024 - 

2026 

 

- liczba 

zatrudnionych 

asystentów 

rodziny, 

- liczba rodzin 

objętych 

wsparciem 

rodziny; 

- liczba dzieci w 

rodzinach 

objętych 

wsparciem 

asystenta rodziny 

- liczba rodzin 

objętych 

monitoringiem po 

zakończeniu 

współpracy z 

asystentem 

rodziny, 

- liczba podjętych 

interwencji, 

- liczba rodzin 

biologicznych 

współpracujących 

z asystentem 

rodziny, 

- liczba dzieci, 

które powróciły 

do rodziny 

biologicznej, 

- rodzaj 

współpracy, 

liczba spotkań 

 

2. 

 

 

 
Zabezpieczenie 

podstawowych 

potrzeb dziecka                   

i rodziny 

 
Wsparcie rodzin 

posiadających 

trudną sytuację 

finansową 

z systemu 

zabezpieczenia 

 
GOPS w Winnicy, 

placówki 

oświatowe – 

szkoły i 

przedszkole, 

Urząd Gminy w 

 

lata 2024 - 

2026 

 

- liczba rodzin 

korzystających z 

pomocy 

finansowej 

przyznawanej na 

podstawie ustawy 



socjalnego (np. 

stypendia szkolne, 

świadczenie 

rodzinne oraz pomoc 

przyznawana 

na podstawie ustawy 

o pomocy 

społecznej; pomoc w 

formie dożywiania 

dzieci i młodzieży w 

szkołach i 

przedszkolu; 

monitorowanie 

sytuacji zdrowotnej 

dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

Winnicy o pomocy 

społecznej i 

świadczeniach 

rodzinnych 

- liczba dzieci 

korzystających ze 

stypendiów, 

-  liczba dzieci                 

i młodzieży 

korzystających               

z pomocy w 

formie posiłku                

w szkole i 

przedszkolu. 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 
Wspieranie kobiet 

w ciąży i rodzin ze 

szczególnym 

uwzględnieniem 

kobiet w ciąży 

powikłanej oraz w 

sytuacji 

niepowodzeń  

położniczych 

 

Przydzielenie 

asystenta rodzinie 

zgodnie z zapisami 

ustawy o wspieraniu 

kobiet w ciąży                         

i rodzin „Za 

życiem”, 

zapewnienie innych 

form wsparcia dla 

rodzin, objęcie 

wsparciem 

materialnym rodzin z 

dzieckiem z 

niepełnosprawnością. 

 
GOPS w Winnicy 

 

lata 2024 - 

2026 

 

- liczba rodzin 

objętych 

wsparciem 

asystenta                    

rodziny z ustawy 

o wsparciu kobiet 

w ciąży  „ Za 

życiem”, 

- liczba dzieci w 

tych rodzinach 

- liczba dzieci z 

niepełnosprawnoś

cią w tych 

rodzinach 

- liczba rodzin 

korzystających z 

poradnictwa 

psychologicznego

, prawnego, 

 - liczba rodzin 

korzystających ze 

skoordynowanych 

działań w 

zakresie 

kompleksowego 

wsparcia kobiet              

w ciąży i ich 

rodzin, 

-  ilość rodzin 

korzystających               

z jednorazowego 

świadczenia 

4.000 zł 

 



 

Rozdział VII 

Odbiorcy Programu 

 

Odbiorcami Programu są: 

1) rodziny wykluczone społecznie; 

2)rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych; 

3) dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki; 

4) przedstawiciele instytucji oraz służb pracujących na rzecz dzieci i rodzin; 

5) wszystkie rodziny w zakresie realizacji programu w części dotyczącej profilaktyki. 

 

 Działania na rzecz wsparcia rodzin z dziećmi powinny mieć charakter zarówno 

finansowy jak i niefinansowy i być oparte między innymi na działaniach specjalistów, 

w tym asystentów rodziny, pracowników socjalnych, pedagogów, psychologów, 

terapeutów i innych specjalistów, z którymi zostanie nawiązana współpraca. 

Współpraca instytucji oraz organizacji pozarządowych, działających                       w 

obszarze wspierania rodzin i dzieci, pozwoli wykorzystać w pełni potencjał gminy na 

rzecz pomocy rodzinom mającym trudności opiekuńczo wychowawcze. Istotnym 

celem prowadzonych działań jest również stałe podnoszenie kompetencji specjalistów. 

 

 

 

Rozdział VIII 

Przewidywane efekty realizacji Programu 

 

 W wyniku przeprowadzonych działań przewidywanym efektem ma być 

wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa dziecka i rodziny, wzmocnienie systemu 

wsparcia dla rodzin zagrożonych bezradnością opiekuńczo – wychowawczą, 

przeciwdziałanie umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej, umożliwienie dzieciom 

umieszczonym w pieczy zastępczej powrotu do rodziny naturalnej, poprzez 

przywrócenie jej prawidłowych funkcji, wzmocnienie procesu aktywizacji osób oraz 

członków rodzin dysfunkcyjnych celem pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, 

kontynuowania nauki, podnoszeniu kwalifikacji zawodowych oraz podejmowaniu 

pracy, jak również rozwój efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami i 

organizacjami realizującymi Program Wpierania Rodziny. 

 

Rozdział IX 

Realizatorzy Programu 



 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy przy udziale: 

- Urzędu Gminy Winnica; 

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Winnicy; 

- Zespołu Interdyscyplinarnego w Winnicy; 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku; 

- Policji; 

- Kuratorów zawodowych i społecznych; 

- Sądów – Wydziału: Karnego, Rodzinnego i Nieletnich; 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Pułtusku; 

- Placówek oświatowych z terenu gminy Winnica; 

- Organizacji pozarządowych. 

 

 

Rozdział X 

Źródła finansowania 

 

Źródłem finansowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny są: 

1) środki własne gminy: 

 a) zaplanowane na dany rok budżetowy w Gminnym Ośrodku Pomocy            

         Społecznej w Winnicy na realizację Gminnego Programu Wspierania  Rodziny; 

 b) pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

2) dotacje z budżetu państwa; 

3) środki pozabudżetowe; 

 

 

Rozdział XI 

Monitoring i ewaluacja 

 

 Program będzie koordynowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                            

w Winnicy, w celu oceniania czy Program osiąga założone cele. W ramach realizacji 

Programu będą gromadzone informacje, które pozwolą na ocenę postępów; wskażą 

dalsze potrzeby działania. Przedmiotem ewaluacji będzie skuteczność podejmowanych 

działań głównie z oparciu o analizę założonych wskaźników. 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy będzie co roku 

przedkładał Radzie Gminy Winnica sprawozdanie z realizacji. 

 


